О дальнейших мерах по совершенствованию административно-территориального
устройства Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 3 мая 1997 г. N 3483.
      В соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан "Об
      административно-территориальном устройстве Республики Казахстан"
      постановляю:
      1. Упразднить:
      1) Жезказганскую область;
      2) Кокшетаускую область;
      3) Семипалатинскую область.
      2. Изменить границы:
      1) Карагандинской области, включив в нее территорию
      упраздняемой Жезказганской области;
      2) Северо-Казахстанской области, включив в нее территорию
      упраздняемой Кокшетауской области;
      3) Восточно-Казахстанской области, включив в нее территорию
      упраздняемой Семипалатинской области.
      3. Правительству Республики Казахстан принять необходимые меры по реализации
настоящего Указа. В трехнедельный срок внести предложение по
административно-территориальному устройству образованных областей.
      4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

      Президент
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан